Quare
euāgeli
ſte nihil
dicunt de
appitioſe
marie

Berimo.II. De gaudiis Marie

go indubitate tenetum est quod pmo eam consolatus est. Nullus enim erat in hoc mundo quem tam doluerit de morte ipsius domini Iesu; quantu[m] cordialissima mater sua. Cum igit[ur] ille qui in uno grauatur: in alio debet subleuari. Item quod si de iure iuri. Cumque eius sit comoda sequitur quod in commoda sequitur. Item in natura. scilicet regnum. et hoc cum autem instat de emptio. et venit. et id quod. scilicet de peri. et como. reivenit. et cetera charitate. xij. quod. et cetera qui sentit de regno. in. li. vi. Ideo non est dubitandum quod beata ergo que prima fuit in dolore filii sentiendo: fuit etiam prima in participatione ei[us] consolatione. ut essent socii consolacionis sicut fuerat socii passionum et tribulationum. c. i. de sepulchro. ii. h. ad Chor. i. Apparuit ergo ipse dulcis Iesus sue benedictae matris totus iocundus: et eam ineffabili gaudio repleteuit. quod ex quatuor causis procedebat. Primo ex eo quod filius suus immortalitatem induerat: iuxta illud ad Roma. vij. Christus resurgens ex mortuis: iam non moritur: mors illi ultra non dominabitur. Unde Leo papa in quedam sermone inquit. Post passionem Christi ruptis vinculis mortis: infirmitas in virtute: mortalitas in eternitate: et contumelia transiuit in gloriam. Secundo causabatur ex eo quod videbat filium suum eduxisse sanctos patres de limbo. sicut pronuntiatus fuerat Zacharia. ix. vbi dicitur proposito. Tu quoque in sanguine testamenti tui eduxisti vincitos de lacu in quo non erat aqua. Tertio causabatur ex eo quod filius eius nobis omnibus et principaliter sibi de resurrectione spem dabant: iuxta illud. iij. ad Chor. iiiij. Qui suscitauit Iesum: et nos cum Iesu suscitabitur. Cum enim caput nostrum Christus surrexit: per certum tenere debemus quod etiam nos surreximus. quia corpus sequitur naturam sui capitatis. item cum in diversis. scilicet de reliquo et sumptu. et accessoriis sui principalis. item cum principali. scilicet de regno. in. et cetera accessoriis. eo. et libro. vij. Et ideo inquit Apollonius. i. ad Chor. xv. Si Christus resurrexit: quod quidam in vobis dicitur: quoniam resurrectio mortuorum non erit. Quarto causabatur ex eo quod videbat et cognoscebat quod filius eius angelicum numerus adimplebat: et eorum ruinam restaurabat: iuxta illud psalmi. cxix. Judicabit in nationibus: implebit ruinas. Et ideo sum Gregorius in omni. Pasce: angelus qui annunciat bat Christi incarnationem: dum in ueste alba apparet: et sua reputatione suum gaudium demonstravit. Et replemur quod denote habemus gaudium virginis et dicamus ei. O maria che fecisti quando el tuo fiol videsti. Prima credo laborasti. et poi rendendo li dicesti. O fiolo delicato Euro bello et iocundo. Adesso hai consolato. El mio core

gemebundo. O maria fame gustare quelle solatio che fecisti in abrazare ihu da poi la passione. Possum autem de uoto corde meditari quod piissima ergo maria: que per tres dies afflita steterat: et in continuis suspitionibus adueniente tercia die a passione et morte filii: affectuose expectat resurrectionem eius: indubitate credens quod tercua die resurgeret: et statim appareret. unde plorando et lachrymando corde et ore sic dicebat. O pater eterne: ecce iam tempus instat ut filium tuum et meum a mortuis reuoces. Huscita ergo illu[m]: et ad me mitte tanto merore pro sua passione afflictam. Deinde ad filium dicebat. O fili mi dulcissime. O fili iocundissime. O fili amabilissime. O fili desideratissime. O fili gratiosissime. O fili suauissime: quem vidi plagis repletum: spiritus natus coronatus: crudeliusq[ue] morte extinctus: et in sepulcro positus: quando videbo te ex mortuis triumphasse. Dixisti mihi sepius o fili dilectissime. Die tercia resurgam. ecce iam dies tercia iminet. Surge ergo domine in requie tuam ut prenuntias David psalmi. cxxxi. et veni ut verificet illud quod inquit prophetas psalmi. xxix. Ad vesperam memorabilem fietus: et ad matutinam leticia. Que verba cum diceret ergo benedicta tota lachrymis madefacta: ecce quod in ipsam intravit inconsueta leticia et tam gaudium tamque indicibilis dulcedo et consolatio quod nequibat amplius dolere. vñ ita se cepit dicere. Unde hoc gaudiu[m] mihi. Non ne mortuus est filius meus. Estne forte resuscitat? Et tunc ad filium conuersa dicebat. Dic mihi o fili charissime: es ne tu ille qui venis ad me. Que verba cum diceret: ecce apparuit dominus Iesus filius eius rotus festinus et decorus ac gloriosus: associatus oibus sanctis patribus quos de limbo extraxerat. Qui dulciter salutem matrem suam predilecta: amplexatus est eam et osculatus. Et dixit illi. Resurrexi et adhuc sum tecum: psalmi. cxxxviii. Regina celi letare alleluia: quod quem meruisti portare alla. resurrexit sicut dixit alla. Unus autem seraphim habebat coronam fulgentissimam in manu: qua volebat dominus ihesus coronare matrem suam. Dicit ergo ipse dominus noster misericordie. O dona del padiso. Per cuius le angeli hanno riso. O nemico esta coquisto e nel inferno relegato. eson quello che hai perpetrato per turrito e nutricato laltra giorno vedesti morto: crucifixo e vulnerato. vedemi resuscitato tutto quanto glorioso. Ai patri sancti o cauato da lo limbo tenebroso. A son facto imperatore et signor del universo. De lo mundo redepto et del homo chera perso. Mater mia